
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.27/3-8-2023 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης 
  
Αριθ. Απόφασης 220                 Περίληψη 

Υποβολή πρότασης στο Πρόγραμμα «Ψηφιακός 
Μετασχηματισμός» 2021-2027 για την πρόσκληση με 
κωδικό 01 και τίτλο «ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ 
ΤΩΝ ΟΤΑ», έγκριση πρακτικού διερεύνησης τιμών 
και μελέτης ψηφιακού μετασχηματισμού 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 3 Αυγούστου 2023, ημέρα Πέμπτη και ώρα 09:30 σε 
συνήλθε σε τακτική, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.17610/28-7-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 7 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Εμμανουήλ Τσέπελης (πρόεδρος) 
2) Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 
3) Χαράλαμπος Διαφωνίδης 
4) Απόστολος Ελευθεριάδης 

5) Στέφανος Ιγιαννίδης 
6) Σουά Μπεκήρ Ογλού 
7) Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Δημοσθένης Γεωργιάδης 
2) Γεώργιος Καλογερής 

3) Λεβέντ Καρά Οσμάν 

 (οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Δημοσθένης Γεωργιάδης, ενημέρωσε εγκαίρως τον Πρόεδρο για 
την απουσία του και στη θέση του κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος Χαράλαμπος Διαφωνίδης 

 
Ο πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής, και 
αφού εισηγήθηκε το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών, την αριθμ.πρωτ.18026/2-8-
2023 εισήγηση τού Δημάρχου Ξάνθης, Εμμανουήλ Τσέπελη, η οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: - Την από 02-08-2023 αναφορά του Προϊσταμένου του Τμήματος Πληροφορικής 
του Δήμου Ξάνθης,  - τις διατάξεις του Ν. 4674/20 (ΦΕΚ 53/11.03.2020 τεύχος Α') με τίτλο «Στρατηγική 
αναπτυξιακή προοπτική των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» και σύμφωνα με το άρθρο 117, παράγραφος 2 αυτού, στις 
αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής περιήλθε η λήψη αποφάσεων για την υποβολή προτάσεων εκ 
μέρους του Δήμου για τη χρηματοδότηση ή επιχορήγηση δράσεων, προγραμμάτων και αντίστοιχων έργων 
από εθνικούς πόρους ή/και πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή/και οποιουδήποτε άλλου φορέα. - Τους όρους 
της με Α.Π.: 163/24.01.2023 Πρόσκλησης με κωδικό 01 και τίτλο «ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ 
ΤΩΝ ΟΤΑ», της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ» 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης στην οποία αναφέρεται ότι με την πρόταση θα πρέπει να 
υποβληθεί: «Μελέτη δράσεων ψηφιακού μετασχηματισμού των ΟΤΑ, εγκεκριμένη και υπογεγραμμένη 
αρμοδίως, σύμφωνα με το πρότυπο μελέτης δράσεων ψηφιακού μετασχηματισμού των ΟΤΑ (Παράρτημα 
Γ), και τα συνημμένα αυτής (σύσταση και παραδοτέο/α και πρακτικό/ά Επιτροπής/ών Διερεύνησης Τιμών 
και έγκριση αυτών από την Οικονομική Επιτροπή του δικαιούχου δήμου, τρεις (3) μη δεσμευτικές 
προσφορές, ανεξάρτητες εμπειρογνωμοσύνες, κλπ),  
Εισηγούμαι Θετικά για: 
1. την έγκριση υποβολής πρότασης για την πράξη «Ανάπτυξη Εφαρμογών Έξυπνων Πόλεων και 
Τεχνολογιών για το Διαδίκτυο των Αντικειμένων (ΙΟΤ) του Δήμου Ξάνθης», προϋπολογισμού 
1.846.515,50 € στο Πρόγραμμα «Ψηφιακός Μετασχηματισμός» 2021-2027 για την πρόσκληση με κωδικό 
01 εκ των οποίων τα 37.200,00 € του Υποέργου 1 θα καλυφθούν με ιδίους πόρους 
2. την έγκριση του με αρ. πρωτ.10246/08.05.2023 Πρακτικού της Επιτροπής Διερεύνησης Τιμών 
3. την έγκριση της με αρ. Π4/2023 Μελέτης της Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Οργάνωσης και 
Πληροφορικής με τίτλο «Μελέτη ψηφιακού μετασχηματισμού του Δήμου Ξάνθης» 
4. Εξουσιοδότηση του Δημάρχου για τα περεταίρω» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 

ΑΔΑ: 6ΝΚΥΩΚ8-Ε6Ν



Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση,  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α)  Την έγκριση υποβολής πρότασης για την πράξη «Ανάπτυξη Εφαρμογών Έξυπνων Πόλεων και 
Τεχνολογιών για το Διαδίκτυο των Αντικειμένων (ΙΟΤ) του Δήμου Ξάνθης», προϋπολογισμού 
1.846.515,50 € στο Πρόγραμμα «Ψηφιακός Μετασχηματισμός» 2021-2027 για την πρόσκληση με 
κωδικό 01 εκ των οποίων τα 37.200,00 € του Υποέργου 1 θα καλυφθούν με ιδίους πόρους. 

Β)   Την έγκριση του με αρ. πρωτ. 10246/08.05.2023 Πρακτικού της Επιτροπής Διερεύνησης Τιμών 
Γ)  Την έγκριση της με αρ. Π4/2023 Μελέτης της Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Οργάνωσης και 

Πληροφορικής με τίτλο «Μελέτη ψηφιακού μετασχηματισμού του Δήμου Ξάνθης 
Δ)  Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο Ξάνθης, Εμμανουήλ Τσέπελη και σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος, 

τον νόμιμο αναπληρωτή του, για τις περαιτέρω ενέργειες που απαιτούνται, ως προς την υποβολή τής 
πρότασης 

…………………………………………………………………………………………………..……............... 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης           (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 3-8-2023 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  
 

ΑΔΑ: 6ΝΚΥΩΚ8-Ε6Ν


		2023-08-03T12:52:36+0300
	Athens




